63) Diese sonst bey den Fideicommissen übliche Immission erhielt der Fideicommissar in dem Falle, wenn der Erbe die als Fideicommiss hinterlassene Sache veräussert hatte. Hier konnte der Fideicommissar eine Immission nicht nur in die Erbgüter, sondern auch in die eignen Güter des Erben erhalten, und wenn der Erbe nicht im Stande war, den Fideicommissar zu entschädigen, so hatte sie sogar in die veräusserte fideicommissarische Sache selbst Statt, jedoch nur alsdann, wenn der dritte Besitzer in mala fide war. *PAULVS SENTENT. RECEPPTAR. LIB. IV. TIT. I. §. 15. ET §. 17.* Diese Mission vertrat die Stelle der Reivindication, welche den Legatarien zustand, hat aber nun aufgehört, nachdem Justinian die Legate und Fideicommissare einander gleichgemacht hat. *S. ANT. SCHULTING. IURISPRUD. ANTEJUSTIN. AD PAULUM C. I. NOT. 43. PAG. 389. ET CUIJACIUS AD EUNDEM NOT. 47. AUCH WEISS PHALS PFANDRECHT. §. 98. NOT. 118. S. 194.*

rem, quatenus eis liceat easdem res, sive per quodcunque genus legati, sive per fideicommissum fuerint derelictae, vindicare in rem actione instituenda, et insuper utilem Servianam, id est hypothecariam super his, quae fuerint derelicta, in res mortui praestare. Cum enim iam hoc iure nostro increbuit, licere testatori hypothecam rerum suarum in testamento, quibus voluerit, dare, et iterum novellae Constitutiones in multis casibus et tacitas hypothecas intraduxerunt: non ab re est, etiam nos in praesenti casu hypothecariam donare actionem, quae etiam nullo verbo praecedente possit ab ipsa lege induci. Si enim testator ideo legata vel fideicomissa reliquit, ut omnimodo personae ab eo honoratae ea percipiant, apparet ex eius voluntate etiam praefatas actiones contra res testatoris esse instituendas; ut omnibus modis voluntati eius satisfiat, et praecipue cum talia sint legata vel fideicomissa, quae piis actibus sunt deputata. Et haec disposuimus non tantum si ab herede fuerit legatum derelictum vel fideicommissum, sed et si a legatario vel fideicommissario vel alia persona, quam gravare fideicommissio possumus, fideicommissum cuidam relinquatur. Cum enim non aliter valeat, nisi aliquid lucri adferat ei, a quo derelictum est, nihil est grave, etiam adversus eum non tantum personalem, sed etiam in rem et hypothecariam extendere actionem in rebus, quas a testatore consecutus est. In omnibus autem huiusmodi casibus instantium et hypothecaria unumquemque conveniri volumus, in quantum personalis actio adversus eum competit:

*petit; et hypothecam esse non ipsius heredis, vel alterius personae, quae gravata est fideicommisso, rerum, sed tantummodo earum, quae a testatore ad eam per-
venerint.* Dat. XV. Kal. Octob. Chalcedone, De-
cio V. C. Cons. 529.